
 

Obec Rušinov, Rušinov 3, 583 01 Chotěboř 
telefon: 569692281, mobil: 777550271, IČO: 00268160 

www.obecrusinov.cz    e-mail: rusinov@seznam.cz 

 

  

Zápis z 10. zasedání zastupitelstva obce Rušinov 

 
Datum a čas konání: 7.7.2023 od 19:00 hodin 
Místo konání: Zasedací místnost obecního úřadu, Rušinov č. p. 3 
Přítomni: (6) Pavel Šimon, Mgr. Libor Čapek, Vlastimil Pešek, Lucie Augustinová, Milan 
Vidourek, Josef Dostál 
Omluvena: (1) Nikola Vašková 
Zapisovatel: Mgr. Libor Čapek  
Ověřovatelé zápisu: Vlastimil Pešek, Milan Vidourek 
  
Program jednání: 
 

1) Zahájení  
2) Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola minulých usnesení 
4) Pronájem nebytových prostor 
5) Různé 

a) Výjimka z nočního klidu 
b) Provozní informace  

6) Závěr 
 

1) Zahájení  
 
Starosta jako předsedající zahájil zasedání zastupitelstva. Přivítal všechny přítomné 
zastupitele obce (dále jen ZO) na zasedání zastupitelstva obce Rušinov. Podle počtu 
přítomných zastupitelů (6) shledal jednání zastupitelstva usnášení schopným a seznámil 
zastupitele s body programu. Požádal ZO o jejich vyjádření k programu, případnému 
doplnění dalších bodů programu. Bylo navrženo doplnit program o body 5 a) – b). 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání. 
 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/2023/07.07.  
ZO návrh schvaluje. 
  

2) Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 

Předsedající určil jako zapisovatele pana Mgr. Libora Čapka (dále jen místostarosta) 
a jako ověřovatele zápisu navrhnul zvolit Vlastimila Peška a Milana Vidourka.  
 
Návrh usnesení: Ověřovateli zápisu budou Vlastimil Pešek a Milan Vidourek. 
 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/2023/07.07. 
ZO návrh schvaluje.  
 



 2 

 
3) Kontrola minulých usnesení 

 
Žádný z členů ZO nevznesl námitku proti zápisu z předchozího zasedání ZO. 
 
Byla provedena kontrola minulých usnesení. Uložená usnesení jsou průběžně plněna.  
 

4) Pronájem nebytových prostor  
 
Dne 21.6.2023 se na obecní úřad osobně dostavila současná provozovatelka hospody, 
potvrdila svůj úmysl a požádala ukončení pronájmu hospody, ideálně smluvně v co 
nejkratším termínu. Po projednání se starostou a místostarostou došlo k dohodě, že 
smluvní vztah bude ukončen inventurou, která je naplánovaná na 10.7.2023 v 17:00 hod. 
 
ZO bere na vědomí 
 
Na základě řádně vyvěšeného záměru pronájmu nebytových prostor pohostinství 
v budově č.p. 29 v Rušinově projevila zájem o pronájem paní , která splňuje 
kvalifikační předpoklady pro provozování pohostinství. Nikdo jiný neprojevil zájem. 
Proběhla diskuze. Bohužel se malým obcím dlouhodobě nedaří udržet hospody a získat 
zájemce k provozu i přes jejich podporu. 
 
Návrh usnesení: ZO souhlasí od 11.7.2023 s pronájmem nebytových prostor pohostinství 
v budově č.p. 29 v Rušinově paní . Z pronájmu bude ve smlouvě vyloučen 
sál hospody, který si obec ponechá ve své správě.  

V případě nadměrné spotřeby elektřiny a vody oproti běžnému 
průměru z minulých let si obec vyhrazuje právo požadovat doplatek. ZO pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy. 
 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/2023/07.07. 
ZO návrh schvaluje.  
 
 

5) Různé: 
 

a) Výjimka z nočního klidu 
 

Pan Lukáš Čapek požádal obec o udělení výjimky z dodržování nočního klidu pří 
pořádání akce motosrazu v termínu od 21.7. – 23.7.2023 z důvodu možné zvýšené 
hlasitosti při hudební produkci, která bude probíhat maximálně do 02:00 hod. na Rušinově 
v areálu u hřiště. 
 
Návrh usnesení: ZO s udělením výjimky souhlasí. 
 

Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 1 (Čapek) 
Usnesení č. 4/2023/07.07. 
ZO návrh schvaluje.  
 
 
 
 

 



 3 

b) Provozní informace 
 
 
ZO bylo seznámeno s běžnými provozními informacemi. 
 
 

6) Závěr 
 

Zasedání bylo ukončeno dne 7.7. 2023 ve 19:30 hodin.  
 
 

Zapsal: Mgr. Libor Čapek     Ověřili: Vlastimil Pešek 
  
 
Starosta: Pavel Šimon                    Milan Vidourek               
 
 
V Rušinově dne: 7.7.2023 
 
Vyvěšeno dne: 8.7.2023 
 
Sejmuto dne:   
 


